[image: image1.wmf]
[image: image2.png]

RESOLUÇÃO CIB Nº 022/00 de 15 de Junho de 2000.

Dispõe sobre a responsabilidade da SES/MT para assumir a proponência e a execução orçamentária e financeira da proposta da UFMT no projeto VIGISUS.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e considerando:

I    -  O Ofício Nº 005/ISC/2000 de 25 de Janeiro de 2000;

II  -  O Ofício Nº 0727/SES/GS/2000 de 14 de Junho de 2000;

III -  O Ofício Nº 0758/SES/GS/2000 de 14 de Junho de 2000.

         RESOLVE:

         Art. 1º –  A proponência, a execuçção orçamentária e financeira do Projeto VIGISUS MT-076, proposto pela Universidade Federal de Mato Grosso, fica a cargo da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

         Art. 2º –  A Universidade Federal de Mato Grosso fica, doravante, denominada "Instituição Interveniente",  responsável pela execução das atividades de capacitação e extensão propostas no Projeto VIGISUS.

Art. 3º -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Dejair José Pereira                                                          Júlio Strubing Müller Neto

Presidente COSEMS/MT                                        Secretário de Estado de Saúde/MT
[image: image1.wmf]
D:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 00\RESCIB02200.doc

Página 1 de 1

_1002443746.doc

_934792818